
 
 
 

S.C. GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE E PROGETTAZIONE ED ATTIVITA' 
SOCIOSANITARIA - 689 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, del provvedimento n. 604 dd. 07.08.2019 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno dieci del mese di settembre 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, del provvedimento n. 604 dd. 07.08.2019. 
 
 

Premesso che, in data 7 agosto 2019, è stato approvato il decreto n. 604 avente ad 

oggetto: “Formalizzazione degli accordi con le strutture sanitarie private accreditate per la definizione 

dei tetti economici e della tipologia di prestazioni dell'attività specialistica ambulatoriale e di ricovero, 

erogabile per conto del Servizio Sanitario Regionale per l'anno 2019”; 

 
atteso che l’accordo tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste e lo Studio 

Professionale Oculistico dott. Claudio Michelone per l’acquisto e l’erogazione di prestazioni di 

specialistica ambulatoriale – anno 2019, allegato e parte integrante e sostanziale del provvedimento in 

parola, per mero errore materiale, riporta all’articolo 6, quale data di scadenza del contratto, il giorno 

22 ottobre 2019 anziché la data corretta di scadenza dello stesso, ossia il 31 dicembre 2019; 

 
ritenuto quindi di procedere alla parziale rettifica del citato decreto n. 604 dd. 07.08.2019; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE 

PRESTAZIONI SANITARIE E PROGETTAZIONE ED ATTIVITA' SOCIOSANITARIA, che attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 

redazione; 

considerato che il vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa risulta 

attualmente assente; 

che, con decreto n. 6 dd. 9 gennaio 2019 al dott. Michele Rossetti sono state affidate le 

funzioni di sostituto del vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa, nei periodi di 

temporanea assenza o impedimento di quest’ultimo; 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del 

sostituto del vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario 

Straordinario per l’Area sociosanitaria; 

 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di procedere alla rettifica, per quanto esplicitato in premessa, del decreto n 604 dd. 

07.08.2019, esclusivamente per quanto concerne l’articolo 6 dell’accordo tra l’Azienda 



 
 

3 
 

Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste e lo Studio Professionale Oculistico dott. Claudio 

Michelone per l’acquisto e l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale – anno 

2019, allegato al provvedimento in parola e parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

2. di approvare la modifica dell’accordo succitato, allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale dello stesso, indicando all’articolo 6, quale data di scadenza del 

contratto, il 31 dicembre 2019. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento, che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Antonio Poggiana   
 

 
 

Parere favorevole del  
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del sostituto del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 

 
 
 



 Atto n. 689 del 10/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/09/2019 16:55:48
IMPRONTA: 6037CD58B96656F70B25634ED209DE4B2D9A5ED0C379C7E970721E501A691271
          2D9A5ED0C379C7E970721E501A691271D19CC4DD93BA86A241BBC03E632300BB
          D19CC4DD93BA86A241BBC03E632300BB3CD42181CF011A7E3C0D373F7C29D2A8
          3CD42181CF011A7E3C0D373F7C29D2A86CACF0202B13816C49BF5815AF487D79


